
 

 

Kostenaufteilung der Tagespflege mit Beförderung: 
Jockgrim ab 01.01.2026 

 
 

Pflegegrad Betrag von  
Pflegekasse  
§ 41 SGB XI  
§ 45 b SGB XI 

Tagessatz pro Tag  
Pflege und 
Betreuung 

Fahrkosten-
pauschale pro Tag 
maximal 10km 

Betreuungsleistu
ng 

Unterkunft 17,70 
und Verpflegung 
10,24 pro Tag 

 

Investitions-
kosten 

1 131 €  
Entlastungs-

betrag  

45,08 
                                                  

18,43 

 
10,97 

                       
                27,94 

                
     12,87 

 

2 720 €  
 

                57,80  
 

18,43 

 
10,97 

                           
               27,94 

                  
    12,87 

3 1356 € 66,47                                       
18,43 

 
10,97 

                           
               27,94 

                   
    12,87 

4 1685 € 

 
 75,16 

                         
18,43 

 
10,97 

                           
                27,94 

                  
    12,87 

5 2085 € 

 
80,92 

                        
 18,43 

 
10,97 

                           
                27,94 

                
       12,87 

 
 

• Tagessatz, Betreuungsleistung und Fahrkostenpauschale werden in der Regel mit der Pflegekasse abgerechnet 

• Der tägliche Eigenanteil von 27,94€ wird dem Tagesgast in Rechnung gestellt. Der Eigenanteil kann über den Entlastungsbetrag 
bis zu maximal 131,00€ verrechnet werden, wenn nicht schon anderweitig genutzt.  

• Investitionskosten 12,87€ täglich, werden dem Gast in Rechnung gestellt. 

• Jeder, über die Pauschale hinausgehend, gefahrene Kilometer wird mit 0,80€ dem Tagesgast in Rechnung gestellt. 


