



Pfalz

Kostenaufteilung der Tagespflege mit Beförderung: Jockgrim ab 01.01.2026

Pflegegrad	Betrag von Pflegekasse <u>§ 41 SGB XI</u> <u>§ 45 b SGB XI</u>	Tagessatz pro Tag Pflege und Betreuung	Fahrkostenpauschale pro Tag maximal 10km	Betreuungsleistung	Unterkunft 17,70 und Verpflegung 10,24 pro Tag	Investitionskosten
1	131 € Entlastungsbetrag	45,08	18,43	10,97	27,94	12,87
2	720 €	57,80	18,43	10,97	27,94	12,87
3	1356 €	66,47	18,43	10,97	27,94	12,87
4	1685 €	75,16	18,43	10,97	27,94	12,87
5	2085 €	80,92	18,43	10,97	27,94	12,87

- **Tagessatz, Betreuungsleistung und Fahrkostenpauschale** werden in der Regel mit der **Pflegekasse abgerechnet**
- Der **tägliche Eigenanteil von 27,94€** wird dem Tagesgast in Rechnung gestellt. Der Eigenanteil kann über den **Entlastungsbetrag** bis zu maximal **131,00€** verrechnet werden, wenn nicht schon anderweitig genutzt.
- **Investitionskosten 12,87€ täglich**, werden dem **Gast** in Rechnung gestellt.
- Jeder, **über die Pauschale hinausgehend**, gefahrene **Kilometer** wird mit **0,80€ dem Tagesgast in Rechnung gestellt**.